Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 107/2016-CEV/UECE
(14 de novembro de 2016)

Resultado da análise dos recursos

questionado o indeferimento de

Pedidos de Inscrição para Vestibular

Especial para Ingresso em Cursos

de Graduação a Distância 2016.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições, torna público, as seguintes informações referentes ao

resultado da análise dos recursos questionando o indeferimento de pedidos de inscrição

para o Vestibular Especial para Ingresso em Cursos de Graduação a Distância 2016,

regulamentado pelo Edital No 32/2016 - Reitoria, de 21 de setembro de 2016:

1. No Anexo Único deste Comunicado consta o resultado da análise dos recursos

administrativos questionando o indeferimento de pedidos de inscrição para o

Vestibular Especial para Ingresso em Cursos de Graduação a Distância 2016.

2. Para candidatos cujo registro de pagamento da taxa de inscrição não constam no

sistema, será enviado para o e-mail cadastrado um novo DAE, que deverá ser pago

até o dia 16/11/2016 (quarta-feira), caso o candidato queira participar do Vestibular.

2.1. A relação definitiva, após recursos, dos candidatos inscritos será divulgado no

endereço eletrônico do Vestibular (www.uece.br/cev), após as 17 horas do dia

17/11/2016 (quinta-feira).

Fortaleza, 14 de novembro de 2016

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta versão
divulgada neste endereço eletrônico.

Comunidado No 107/2016-CEV/UECE, de 14/11/2016 - Resultado da análise dos recursos questionado o indeferimento de Pedidos de Inscrição para

Vestibular Especial para Ingresso em Cursos de Graduação a Distância 2016.

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No 107/2016-CEV/UECE, DE 14/11/2016

Resultado da análise dos recursos administrativos questionando o indeferimento de

pedidos de inscrição para o Vestibular Especial para Ingresso em Cursos de Graduação a

Distância 2016.

NOME PEDIDO VAGA POLO/CURSO SITUAÇÃO

ALBERTO JORGE SILVA
BARBOSA FILHO

861
Demanda
social

Itarema - Geografia/Lic.
Não encontrado registro de
pagamento, Enviado um novo
DAE para o e-mail cadastrado.

ALESSANDRA SIMOES
LOUREIRO DE

MEDEIROS

8862
Demanda
social

Caucaia - Itambe -
Educacao Fisica/Lic.

Enviado um novo DAE para o
e-mail cadastrado.

ALINE DE MENEZES
ALVES

8439
Demanda
social

Mauriti - Pedagogia/Lic.
Enviado um novo DAE para o
e-mail cadastrado.

AMADEU DOS SANTOS
MULATO

5809
Demanda
social

Itarema - Pedagogia/Lic.
Enviado um novo DAE para o
e-mail cadastrado.

DEBORAH DE FREITAS
GUIMARAES
CAVALCANTI

3525
Demanda
social

Caucaia - Itambe -
Administracao Publica/Bel.

Enviado um novo DAE para o
e-mail cadastrado.

EIDE MARIA DOS
SANTOS FARIAS

10659
Demanda
social

Itapipoca - Administracao
Publica/Bel.

Recurso Aceito

ERIKA CECILIA VIDAL
FREITAS

6923
Demanda
social

Oros - Pedagogia/Lic.
Enviado um novo DAE para o
e-mail cadastrado.

FRANCISCA SOLANGE
DOS SANTOS ABREU

5441
Demanda
social

Maranguape -
Pedagogia/Lic.

Enviado um novo DAE para o
e-mail cadastrado.

FRANCISCO JOSE NERIS
DA SILVA

4875
Demanda
social

Campos Sales -
Administracao Publica/Bel.

Enviado um novo DAE para o
e-mail cadastrado.

GABRIELLY SILVA
QUEIROZ

3986
Demanda
social

Aracoiaba - Ciencias
Biologicas/Lic.

Recurso Aceito

JATTANAEL PINHEIRO E
SILVA

3342
Demanda
social

Oros - Pedagogia/Lic.
Enviado um novo DAE para o
e-mail cadastrado.

JOAO VILAMAR DOS
SANTOS

8607
Demanda
social

Itarema - Geografia/Lic.
Enviado um novo DAE para o
e-mail cadastrado.

JOSE JAUR FERREIRA 248
Demanda
social

Maracanau - Artes
Visuais/Lic.

Recurso Aceito

KATIA MARIA SANTOS 8553
Demanda
social

Mauriti - Pedagogia/Lic.
Enviado um novo DAE para o
e-mail cadastrado.

MARCOS LUA CORDEIRO
VASCONCELOS

4151
Demanda
social

Itarema - Matematica/Lic.
Enviado um novo DAE para o
e-mail cadastrado.

MARIA DAS GRACAS
NUNES ROCHA

1516
Demanda
social

Maranguape - Ciencias
Biologicas/Lic.

Enviado um novo DAE para o
e-mail cadastrado.

MARIA DERLANDE
LOPES

9938
Demanda
social

Maranguape -
Pedagogia/Lic.

Enviado um novo DAE para o
e-mail cadastrado.

MARIA VIRLANDIA
RODRIGUES

3095
Demanda
social

Itarema - Computacao/Lic.
Enviado um novo DAE para o
e-mail cadastrado.

NAGELA MARIA DA
SILVA SANTOS ALVES

5828
Demanda
social

Caucaia - Itambe -
Administracao Publica/Bel.

Recurso Aceito

ROMULO SPINOSA
RIBEIRO

1000
Demanda
social

Caucaia - Araturi -
Matematica/Lic.

Enviado um novo DAE para o
e-mail cadastrado.

ROPSON GONCALVES
DOS SANTOS

5086
Demanda
social

Campos Sales -
Administracao Publica/Bel.

Enviado um novo DAE para o
e-mail cadastrado.

••• ••• •••